



TJ-Legal

# Cenník - Nemecko B2B

## 01 STEUERNUMMER + FREISTELLUNG

Pre živnostníkov

- o Analýza podkladov pred odoslaním žiadosti na zahraničný úrad
- o Spracovanie žiadosti
- o Osobné, telefonické a e-mailové konzultácie k chýbajúcim podkladom
- o Listová korešpondencia s nemeckými úradmi až do získania Steuernummer a Freistellung
- o Telefonické konzultácie s nemeckými úradmi až do získania Steuernummer a Freistellung
- o Bezpečnosť, kvalita, dôveryhodnosť

**195€**

(234€sDPH)

## 02 STEUERNUMMER + FREISTELLUNG

Pre s.r.o. a obchodné spoločnosti

- o Analýza podkladov pred odoslaním žiadosti na zahraničný úrad
- o Spracovanie žiadosti
- o Osobné, telefonické a e-mailové konzultácie k chýbajúcim podkladom
- o Listová korešpondencia s nemeckými úradmi až do získania Steuernummer a Freistellung
- o Telefonické konzultácie s nemeckými úradmi až do získania Steuernummer a Freistellung
- o Bezpečnosť, kvalita, dôveryhodnosť

**295€**

(364€sDPH)

03 Osobné, telefonické a e-mailové konzultácie a odborné poradenstvo s daňovým agentom a komunikácia so zahraničnými úradmi, pomoc pri vypíňaní tabuliek (vznik daňovej povinnosti, stála prevádzka, odvolacie konanie, Erinnerung a iné po posúdení daňovým agentom)

**105€**

(126€sDPH)

04 Osobné, telefonické a e-mailové konzultácie a odborné poradenstvo s daňovým agentom a komunikácia so zahraničnými úradmi, pomoc pri vypíňaní tabuliek (vznik daňovej povinnosti, stála prevádzka, odvolacie konanie, Erinnerung a iné po posúdení daňovým agentom)

**80€**

(96€sDPH)

za každú ďalšiu začatú hodinu

05 Spracovanie žiadosti o registráciu firmy na dovolenkovom fonde Soka Bau / Gerüst Bau

**140€**

(168€sDPH)

06 Spracovanie žiadosti o prihlásenie zamestnanca na dovolenkovom fonde Soka Bau / Gerüst Bau

**35€**

(42€sDPH)

07 Minimálny poplatok za spracovanie mesačného výkazu za zamestnanca na dovolenkovom fonde Soka Bau / Gerüst Bau (3 zamestnanci v cene)

**75€**

(90€sDPH)

podanie do 3 zamestnancov

08 Dodatočný poplatok za spracovanie mesačného výkazu za zamestnanca na dovolenkovom fonde Soka Bau / Gerüst Bau za ďalších zamestnancov

**20€**

(24€sDPH)

09 Spracovanie žiadosti o registráciu firmy a zamestnancov na colnej správe ZOLL

**125€**

(150€sDPH)

10 Vyžiadanie elektronického podpisu ELSTER na komunikáciu s nemeckým daňovým úradom. ELSTER je platný 3 roky

**75€**

(90€sDPH)

11 Predĺženie elektronického podpisu ELSTER na komunikáciu s nemeckým daňovým úradom.

**50€**

(60€sDPH)

12 Jedno predĺženie elektronického podpisu ELSTER na komunikáciu s nemeckým daňovým úradom v prípade, že o ELSTER žiadala spoločnosť TJ-Legal, s.r.o.

**zadarmo**

13 Spracovanie žiadosti o prihlásenie a úhradu zrážkovej dane – Bauabzugsteuer (bez poradenstva)

**125€**

(150€sDPH)

14 Spracovanie žiadosti o vyplatenie zrážkovej dane Bauabzugsteuer

**135€**

(162€sDPH)

alebo 10 % z vrátenej dane (12 % s DPH), ak je vrátená daň vyššia ako 1350€

15 Spracovanie mesačného/kvartálneho súhrnného výkazu k DPH. Cena neobsahuje spracovanie súčtov z dokladov a faktúr. Spracovanie súčtov z dokladov je fakturované ako osobné konzultácie a poradenstvo (03)

**85€**

(102€sDPH)

16 Spracovanie ročného daňového priznania k DPH (Umsatzsteuererklärung). Cena neobsahuje spracovanie súčtov z dokladov a faktúr. Spracovanie súčtov z dokladov je fakturované ako osobné konzultácie a poradenstvo (03). Zľava 40% z poplatku v prípade, že spoločnosť TJ-Legal spracovala 4 kvartálne alebo 12 mesačných súhrnných výkazov DPH.

**275€**

(330€sDPH)

17 Spracovanie ročného daňového priznania k dani zo závislej činnosti (Lohnsteuererklärung)

**195€**

(234€sDPH)

18 Elektronické vyžiadanie Potvrdenia o daňovej rezidencii zo slovenského daňového úradu pre SZČO

**70€**

(84€sDPH)



# Cenník - Nemecko B2B

19 Vypracovanie listu na nemecký daňový úrad (napr. zmena korešpondenčnej adresy, odoslanie PoDr, vyžiadanie Nachweis podľa §13b, ...)

**55€**  
(66€ s DPH)

20 Prioritné spracovanie žiadosti mimo poradia do 24 hodín (po analýze žiadosti a odsúhlasení)

**+100%**

21 Ostatné úkony neuvedené v cenníku

**po písomnej dohode**